
Zarządzenie Nr 172/2022 

Burmistrza Strzelec Opolskich 

z dnia 19.08.2022r. 

 

w sprawie utworzenia Rady Sportu w Strzelcach Opolskich 

 

 Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie  (Dz.U.2022 poz. 1599) 

Burmistrz Strzelec Opolskich zarządza, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Radę Sportu w Strzelcach Opolskich, składającą się z co najmniej  

   5 członków, nie więcej jednak niż 10 z poszczególnych bloków – odpowiednio w ilości: 

1) BLOK1 - Sport szkolny oraz jednostki gminy prowadzące działalność w zakresie kultury 

fizycznej i sportu – do 3 reprezentantów, 

2) BLOK 2 – Sport masowy – do 3 reprezentantów, 

3) BLOK 3 – Sport wyczynowy – do 3 reprezentantów, 

4) BLOK 4 – Kultura fizyczna i rekreacja – do 1 reprezentanta. 

 

§ 2.  Do zadań Rady Sportu w Strzelcach Opolskich należy w szczególności: 

1) opiniowanie: 

a) strategii rozwoju gminy Strzelce Opolskie w zakresie kultury fizycznej, 

b) projektu budżetu gminy Strzelce Opolskie w części dotyczącej kultury fizycznej, 

c) projektów uchwał Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich dotyczących rozwoju kultury 

fizycznej, 

d) programów rozwoju bazy sportowej na terenie gminy Strzelce Opolskie, 

e) planów imprez sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez różne organizacje na 

terenie gminy Strzelce Opolskie, dofinansowywanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego, 

2) inicjowanie działań w zakresie rozwoju kultury fizycznej i sportu na terenie gminy Strzelce 

Opolskie. 

 

§ 3. Ustala się Regulamin działania Rady Sportu w Strzelcach Opolskich, o treści jak 

 w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 4. 1. Członkowie Rady Sportu w Strzelcach Opolskich powoływani są spośród przedstawicieli 

organizacji i stowarzyszeń sportowych oraz innych podmiotów prowadzących działania              

w zakresie kultury fizycznej i sportu, działających na terenie gminy Strzelce Opolskie – na 

wniosek lub po udzieleniu rekomendacji tych organizacji, stowarzyszeń lub podmiotów 

zgodnie z § 1. 

2.  Członek Rady Sportu w Strzelcach Opolskich powoływany jest na 3-letnią  kadencję. 



3.  Członków rady Sportu powołuje i odwołuje Burmistrz Strzelec Opolskich na okres 

wspólnej kadencji. 

4. W razie śmierci lub odwołania członka Rady Sportu w Strzelcach Opolskich Burmistrz 

Strzelec Opolskich dokonuje uzupełnienia składu tej Rady, jeżeli nastąpiło zmniejszenie 

liczby członków. 

 

§ 5. Obsługę administracyjno-techniczną Rady Sportu w Strzelcach Opolskich wykonuje Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strzelcach Opolskich. 

 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Burmistrza Strzelec Opolskich  Nr 49/2015 z dnia 25 marca 2015r.  

 

§  7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

        Burmistrz Strzelec Opolskich 

            

          Tadeusz Goc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do zarządzenia nr 172/2022 

Burmistrza Strzelec Opolskich 

z dnia 19.08.2022r. 

 

 

Regulamin działania 

Rady Sportu w Strzelcach Opolskich 
 

 

 

§ 1 

 1. Rada Sportu w Strzelcach Opolskich, zwana dalej „Radą Sportu”, obraduje  

na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Rady Sportu zwołuje, zgodnie z potrzebami, przewodniczący Rady Sportu. 

3. Przewodniczący Rady Sportu może upoważnić zastępcę przewodniczącego Rady Sportu do 

zwoływania posiedzeń w przypadkach kiedy nie jest możliwe zwołanie posiedzenia przez 

przewodniczącego. 

4. Przewodniczący Rady Sportu obowiązany jest zwołać posiedzenia Rady Sportu  

na pisemny wniosek co najmniej połowy składu członków Rady Sportu  

lub na pisemny wniosek Burmistrza Strzelec Opolskich – w ciągu kolejnych 5 dni roboczych 

od otrzymania takiego wniosku. 

5. Zwołanie posiedzeń odbywa się w drodze pisemnego lub telefonicznego powiadomienia. 

6. Rada Sportu może podejmować uchwały w trybie pisemnym lub przy wykorzystaniu 

środków bezpośredniego porozumienia się na odległości, uchwały w tym trybie wymagają 

uzasadnienia oraz   uprzedniego przedstawienia projektu uchwały wszystkim członkom Rady. 

7.  Podjęte w trybie ust. 6 uchwały zostają przedstawione na najbliższym posiedzeniu Rady z 

podaniem wyniku głosowania . 

 

§ 2 

Przewodniczący Rady Sportu może zaprosić do uczestnictwa w zwołanym posiedzeniu Rady 

Sportu inne osoby jako głos doradczy. 

 

§ 3 

1. Pracami Rady Sportu i jej posiedzeniami kieruje przewodniczący Rady Sportu,  

a w przypadku jego nieobecności – jeden z zastępców przewodniczącego. 



2. Przewodniczącego   Rady  Sportu   oraz   pierwszych   dwóch  zastępców 

przewodniczącego wybierają członkowie Rady Sportu spośród członków obecnych na 

pierwszym posiedzeniu Rady Sportu, zwołanym przez Burmistrza Strzelec Opolskich. 

3.Wyboru przewodniczącego Rady Sportu i jego zastępców dokonuje  

się w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów członków obecnych  

na posiedzeniu. 

 

§ 4 

1. Z posiedzenia Rady Sportu sporządzany jest pisemny protokół, podpisany przez 

przewodniczącego Rady Sportu lub jego zastępcę, jeżeli ten kierował tym posiedzeniem. 

2. Do protokołu załącza się listę obecności członków obecnych na posiedzeniu Rady Sportu. 

 

 

§ 5 

 1. Rada Sportu podejmuje opinie i wystąpienia w formie uchwały, zwykłą większością 

głosów w głosowaniu jawnym w obecności co najmniej 50% jej członków. 

 2. Uchwały i inne pisma Rady Sportu podpisuje w imieniu Rady Sportu jej przewodniczący 

lub jeden z zastępców, jeżeli złożenie podpisu przez przewodniczącego nie jest możliwe. 

 

§ 6 

Wydane  przez Radę Sportu opinie lub wystąpienia przekazywane są przez przewodniczącego 

Rady Sportu Burmistrzowi Strzelec Opolskich w ciągu 3 dni od ich sporządzenia. 

 

§ 7 

Członkowie Rady Sportu wykonują wszystkie czynności społecznie.  

 

 

 

Burmistrz Strzelec Opolskich 

            

          Tadeusz Goc 

 

 


